
Čeština pro cizince I 

Complete the sentences with the 1st person singular of 
CHTÍT, UMĚT, MOCT or MUSET (positive or negative). 

1. Když mám hlad, ______ jíst. 

2. ______ hrát dobře golf. 

3. Když píšeme test ______ jít do školy. 

4. ______  jít na fakultu, protože jsem nemocná. 

5. Když mám volno, ______ odpočívat. 

6. ______ se učit lyžovat, protože to neumím. 

7. ______ trochu mluvit česky. 

8. ______ jít nakupovat, protože mám doma jídlo. 



Čeština pro cizince I 

1. (on) – číst – dobrá kniha 

 Čte dobrou knihu. 

2. (my) – pít – horký čaj 

 Pijeme horký čaj. 

3. (ty) – mít – hezký bratr 

 Máš hezkého bratra. 

4. (ona) – nemít – malá sestra 

 Nemá malou sestru. 

5. (já) – vařit – dušená rýže 

 Vařím dušenou rýži. 

 



Čeština pro cizince I 

zelená učebnice - str. 31, cv. 9 

 

1. Koho má rád Filip? 

2. Koho má ráda Zuzana? 

3. Koho nemá ráda Zuzana? 

4. Kdo je Micka? 

5. Koho má ráda Micka? 

6. Koho nemá ráda Micka?  

7. Proč? 

Micku a Zuzanu. 

Filipa. 

Micku. 

Kočka. 

Filipa. 

Zuzanu. 

Protože Zuzana nekupuje 

jídlo pro Micku. 


